ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 183/2023

  Santiago, 07 de março de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja notificado o proprietário do terreno localizado na rua

Tenente Rogério, número 78, bairro Belizário. Fotos em, anexo.

Justificativa:

O pedido se faz necessário, devido a casa estar fechada há muitos meses

e com isso os inços foram crescendo e estão enormes, no pátio da casa. E

segundo relato dos moradores está aparecendo animais venenosos e

peçonhentos, como cobras, sapos, etc., bem como a grande proliferação de

insetos, inclusive de ratos e cobras já entraram nas residências, colocando em

risco a vida dos moradores que residem naquela rua. Ainda, segundo relato dos

moradores, não é feita a limpeza no terreno já faz algum tempo.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente